
For bønder med ammekyr

Gjennom de 3 siste jordbruksoppgjørene har de  
grovfôrbaserte produksjonene  vært prioritert,
og økonomien i selvrekrutterende storfekjøtt- 
produksjon er styrket. Referansebruksberegninger 
viser at den er noe svakere enn i melkeproduksjonen, 
men på linje med sau, og noe bedre enn korn. 

På grunn av begrensninger i WTO-avtalen, ble 
målprisen fjernet for storfekjøtt. Det er nå opptil 
Nortura å fastsette prisen. I forhandlingene har vi 
oppnådd følgende tilskuddsendringer:

•	 Satsene for beitetilskudd er økt med  
165 kr/dyr og utmarksbeite med 110 kr/
dyr. Satsøkningene utgjør i overkant av  
15.000 kroner for et foretak med 30 
mordyr.

•	 Satsene for arealtilskudd grovfôr er økt  
med opptil 25 kr/daa. Satsøkningene  
utgjør opptil 7.500 kroner for et foretak  
med 30 mordyr.

•	 Maksimalsatsen for avløsertilskudd til ferie  
og fritid er økt med 8.600 kroner. Satsene  
for ammeku er hevet prosentvis mer enn 
andre, totalt 47 % siden 2009.

•	 Investeringstilskuddene er økt med 130 
mill. kroner.

•	 I sum utgjør tilskuddsøkninger minst  
75.000 kroner for et foretak med 30 
mordyr.

Norges Bondelag oppnår resultater

Denne produksjonsformen har hatt stor vekst, og i dag er mer enn hver 5. ku ei ammeku. Disse 
kommer fra ulike raser. De mest utbredte er Hereford, Charolais, Aberdeen Angus og Limousin. 
Oppland og Hedmark har flest ammekubesetninger, men produksjonen er spredd utover hele 
landet. Rene ammekubesetninger har  gjerne 20 til 50 dyr. Om lag 50 % av alle bønder med 
ammekyr er medlemmer i Norges Bondelag.
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•	 Driftstilskuddet til ammekuforetak er økt 
med 35.000 kroner per foretak for de med 
mer enn 49 ammekyr, og 700 kr/ku for de 
med mellom 6 og 49 kyr.

•	 Satsene for husdyrtilskudd ammeku er økt 
med om lag 700 kr/ku I tillegg er tilskud-
det for andre storfe økt med 13 kr/dyr. 
Satsøkningene utgjør ca 22.000 kroner for et 
foretak med 30 mordyr.



Norges Bondelag er landets største fagforening 
for bønder med nærmere 62.000 medlemmer, 
17 fylkeslag og over 550 lokallag. Norges 
Bondelag viser kjærlighet til norsk mat ved å 
jobbe for matproduksjon av beste kvalitet til 
en voksende befolkning, og ved å tilrettelegge 
for levende bygder og kulturlandskap. Basisen 
for ei framtidsretta landbruksnæring skal være 
kunnskapsrike og stolte bønder i god dialog med 
forbrukeren.

Slik melder du deg inn i Norges Bondelag  
Elektronisk innmeldingsskjema på bondelaget.no

SMS-innmelding. Send BONDE <navn> og <telefon-
nummer> til 2030. Du blir kontaktet per telefon.

Telefon: Ring Norges Bondelag tlf 22054500 eller 
fylkeskontoret

Medlemsfordelene i Norges Bondelag 
Medlemskapet i Norges Bondelag gir en rekke 
personlige medlemsfordeler:

Medlemsfordeler i Norges Bondelag: 
Bondebladet inkl i medlemskapet. Rådgivning 
og juridisk bistand. Gratis jordbruksrelaterte 
standardavtaler.

Medlemsfordeler i Gjensidige: 
Rabatt på blant annet landbruksforsikringer og 
skadeforsikringer. Medlemspris på gruppeliv- og 
ulykkesforsikring.

Medlemsfordeler i Landkreditt Bank: 
Vekstkonto med svært gode sparebetingelser. 
Gebyrfrie medlemskort. Rabatt ved fondssparing 
og pensjon.

Medlemsfordeler i Agrol: 
Agricard gir rabatt på drivstoff hos Statoil og Shell. 
Rabatt på telefoni, strøm, byggevarer, hoteller 
med mer.
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